
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лолошур–Возжинская средняя общеобразовательная школа»  

«Бадӟым Вожойысь огъядышетонъя шоръёзо школа» 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 (МБОУ «Лолошур-Возжинская средняя общеобразовательная школа») 

 

ПРИКАЗ 

от «30» августа  2024 г.                                                                                            № 58 

 

«О создании комиссии по контролю  

за организацией питания» 

 

В целях усиления контроля  за организацией и качеством питания, охраны и 

укрепления здоровья обучающихся (воспитанников) образовательных организаций, на 

основании приказа МО и Н УР № 239 от 25.02.2019 «Об усилении контроля за 

организацией и качеством питания обучающихся (воспитанников)», Указа Главы 

Удмуртской Республики №141 09.07.2020 года, приказа № 993 от 26.08.2020 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики, приказа Управления 

образования администрации МО «Граховский район» от 31.08.2020 г. № 97 «Об усилении 

контроля за организацией и качеством  питания обучающихся (воспитанников)», 

Положения о комиссии по контролю за организацией питания учащихся и воспитанников 

в МБОУ «Лолошур-Возжинская средняя общеобразовательная школа» (далее 

Положение), руководствуясь Уставом МБОУ «Лолошур-Возжинская средняя 

общеобразовательная школа» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания учащихся и 

воспитанников в следующем составе: 

1. Емельянова Т.А. – ответственный за организацию питания ; 

2. Полтанова Н.П.. – член родительского комитета; 

3. Гусева Ю.А.. – председатель родительского комитета (председатель комиссии); 

4. Иванова С.В. – член родительского комитета; 

5. Андреева Н.С.-член родительского комитета. 

2. Председателю комиссии разработать план работы на год. 

3. Членам комиссии провести работу в течении учебного года: 

- по осуществлению контролю за работой пищеблока, проверке материальной базы, 

санитарно-эпидемиологического режима, технологии приготовления продуктов, 

качества и количества пищи, маркировку тары, соблюдения графика выдачи пищи; 

- по проверке организации питания обучающихся (соблюдение режима питания, 

доставка и раздача пищи, гигиена приема пищи, качество и количество пищи, 

оформление блюд, маркировка посуды); 

- по проверке организации транспортировки продуктов. 

      4.  Комиссии после осуществления контроля оформить акты проверки. 

      5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: ___________ Н.Н. Иванова 

С приказом ознакомлены: ____________ Т.А. Емельянова 

                                        ____________ Н.П.Полтанова 

                                         ____________ Иванова С.В. 

                                              ____________ Ю.А.Гусева 

                                           ____________ Н.С. Андреева 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лолошур–Возжинская средняя общеобразовательная школа»  

«Бадӟым Вожойысь огъядышетонъя шоръёзо школа» 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 (МБОУ «Лолошур-Возжинская средняя общеобразовательная школа») 

 

Выписка из приказа 

от «30» августа  2024 г.                                                                                            № 58 

 

«О создании комиссии по контролю  

за организацией питания» 

 

В целях усиления контроля  за организацией и качеством питания, охраны и 

укрепления здоровья обучающихся (воспитанников) образовательных организаций, на 

основании приказа МО и Н УР № 239 от 25.02.2019 «Об усилении контроля за 

организацией и качеством питания обучающихся (воспитанников)», Указа Главы 

Удмуртской Республики №141 09.07.2020 года, приказа № 993 от 26.08.2020 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики, приказа Управления 

образования администрации МО «Граховский район» от 31.08.2020 г. № 97 «Об усилении 

контроля за организацией и качеством  питания обучающихся (воспитанников)», 

Положения о комиссии по контролю за организацией питания учащихся и воспитанников 

в МБОУ «Лолошур-Возжинская средняя общеобразовательная школа» (далее 

Положение), руководствуясь Уставом МБОУ «Лолошур-Возжинская средняя 

общеобразовательная школа» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по контролю за организацией питания учащихся и воспитанников 

в следующем составе: 

1.Емельянова Т.А. – ответственный за организацию питания ; 

2.Полтанова Н.П.. – член родительского комитета; 

3.Гусева Ю.А.. – председатель родительского комитета (председатель комиссии); 

4.Иванова С.В. – член родительского комитета; 

5.Андреева Н.С.-член родительского комитета. 

2.Председателю комиссии разработать план работы на год. 

3.Членам комиссии провести работу в течении учебного года: 

- по осуществлению контролю за работой пищеблока, проверке материальной базы, 

санитарно-эпидемиологического режима, технологии приготовления продуктов, 

качества и количества пищи, маркировку тары, соблюдения графика выдачи пищи; 

- по проверке организации питания обучающихся (соблюдение режима питания, 

доставка и раздача пищи, гигиена приема пищи, качество и количество пищи, 

оформление блюд, маркировка посуды); 

- по проверке организации транспортировки продуктов. 

      4.  Комиссии после осуществления контроля оформить акты проверки. 

      5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: ___________ Н.Н. Иванова 

 

 


		2024-10-08T21:41:41+0400
	427734, Удмуртская республика, Граховский район д.Лолошур-Возжи, ул. Советская д.1а
	Иванова Надежда Николаевна
	я подтверждаю этот документ




